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HULLÁMTÉRI FIGYELŐSZOLGÁLAT 
Nemsokára elönti a hullámteret a víz. Bár vízben, csónakkal a betörőknek sem 
könnyű megközelíteni a magukra hagyott nyaralóépüIeteket, azért legjobb, ha a 
tulajdonosok minél kevesebb mozdítható tárgyat hagynak a hullámtéri házakban 
- hívja föl a figyelmet Tuczafov Szilvána, a Csongrád Megyei Rendó'r-fó'kapitány-
ság szóvivője. Ha valaki az áradás ideje alatt sem hagyja el az épületet, a környé-
ken gyanús mozgást észlelve legjobb, ha értesíti a rendőrséget és a tulajdonost. 

Negyvenegy éve most történik 
meg először, hogy egyszerre árad 
a Duna és a Tisza, a két folyó víz-
ügyi igazgatóságai nem tudják 
egymást kisegíteni. Szegednél és 
Mindszentnél a vízszint eléri a 
700 centit, a másodfokú ké-
szültséget 750-nél rendelik el. 

Az Alsó-Tisza árhulláma tovább 
erősödik, ahogyan halad lefelé a 
folyó felsőbb szakaszairól a 
pluszmennyiségű víz. A Maros 
szintén űjult erővel árad. Mind-
ezek következtében Mindszent-
nél is, Szegednél is eléri a Tisza 
vízszintje a 700 centit, és to-

vábbra sem áll meg az áradás. 
Másodfokú készültség 750 centi-
nél lép érvénybe - tudtuk meg 
Kemény Lászlótól, a vízügyi igaz-
gatóság műszaki ügyeletesétől. 

- A vízügyi szolgálatnál bevett 
szokás, hogy a területi igazgató-
ságok kisegítik egymást. 
2002-ben magam is vezettem 
egy százfős csapatot a Duna árvi-
ze elleni védekezésnél, Győrben 
- mondja Dobi László, az Atikö-
vizig igazgatója, központi véde-
lemvezető. A Dunáról most 
nem, viszont a Tisza felső szaka-
száról jöhetnek majd segíteni 
ide, az alsó szakaszra, miután ott 

már levonult az árhullám. Az 
Atikövizig jelenleg 340 dolgozót 
foglalkoztat, de az igazgatóság 
név szerint ismeri azokat a külső 
embereket, akik másod-harmad-
fokú árvízvédelmi készültség 
esetén hatékonyan vethetők be. 
A védekezéshez szükséges, nagy 
teljesítményű munkagépeket 
szintén külső cégektől, minde-
nekelőtt a Szeviép Szerkezet- és 
Vízépítő Zrt.-től szerzik be. 

Az árvízi védekezésről Gombos 
András, a szaktárca politikai ál-
lamtitkára ma Szegeden tájéko-
zódik. Megnézi az új szegedi gát-
őrháznál a védelnnanyag-raktárt, 

ahol a jelenlegi védekezésben sze-
repet játszó eszközök mellett 
százéves árvízvédelmi tárgyak is 
láthatók, például talicska, jászol-
gát, hordsaroglya. - Magyaror-
szágon több százéves árvízvédel-
mi kultúrával rendelkezünk, ne-
künk ez a specialitásunk, mint 
például a svájciaknak a hegyi 
mentés. Ezért nem fordulhatnak 
elő olyan katasztrófahelyzetek, 
mint amilyenekről a szélsőséges 
időjárás következtében mostaná-
ban a hírek szólnak - a világ más 
tájairól - mondja Priváczkiné 
Hajdú Zsuzsanna ügyeletvezető. 

F . C S . 

SZAKSZERŰ VOLT A TALAJVISSZATÖLTÉS 
| | Nem kell tartaniuk az embereknek a Tisza Szeged alatti szakasza közelében ide-

iglenesen létrehozott munkagödröktől. Sokak szerint a szegedi szennyvíztisztí-
tómű főgyűjtőépítése során nyitott, majd visszatemetett gödrök talajszerkezete 
sokkal lazább, mint a bolygatás előtti, ezért tartani lehet attól, hogy a töltés 
mentett oldalára „rajtaütésszerűén" átszivárog a víz. Nóvák Gyulától, a Szegedi 
Víziközmű Működtető és Fejlesztő Rt. vezérigazgatójától megtudtuk: a talajt 
szakszerűen, tömörítve töltötték vissza a munkagödrökbe. Az Atikövizig át sem 
vette volna ezeket, ha árvízvédelmi szempontból problémásak lettek volna. 

Negyvenegy éve először árad egyszerre a Duna és a Tisza 

Segíthetnek a felső-tiszaiak 

A szegedi alsó rakparton autók helyett mostanában csak csónakok közlekedhetnek Fotó: Gyenes Kálmán 

A bojkottált dánok helyett magyarok az arab piacon 

Makói és kisteleki 
sajtot esznek 
Mivel a világhírű dán sajtok a ka-
rikatúrabotrány miatt tilalmi 
listára kerültek az arab országok-
ban, a piaci résre rástartoltak a 
magyar gyártók. A Sole-MiZo 
Zrt. már érzékeli is a megválto-
zott helyzetet, több a megrende-
lése. A Kisteleki M + M Sajtgyár-
tó Kft. azonban nem profitál a 
helyzetből, mivel Szaúd-Arábia 
nem vett részt az arab világ által 
meghirdetett bojkottban. 

Az arab világ az Európában gyár-
tott krémfehér sajtok egyik legna-
gyobb felvásárlója. Azt követően 
azonban, hogy kirobbant a karika-
túrabotrány - Mohamed próféta 
gunyoros ábrázolása a világsajtó-
ban - , az arab országok bojkott alá 
vették az európai élelmiszereket, 
az első helyen a dán sajtokat. 

Kihasználva, hogy a Közel-Ke-
leten váratlanul piaci rés kelet-
kezett, a megye egyik legna-
gyobb sajtgyártója, a szegedi 
székhelyű Sole-MiZo Zrt. rá-
startol az arab államokra, mivel 
a cég több államba, Szaúd-Ará-
biába, Libanonba és Jordániába 
is szállít. Szentesi László, a So-
le-MiZo kereskedelmi és mar-
keting igazgatója elmondta, a 
dán termékek bojkottja miatt 
valóban nagyobbak a lehetősé-
geik, február vége óta ugrássze-

rűen nőtt a megrendelések szá-
ma. Arra azonban nem adott vá-
laszt a vezető, hogy milyen 
mennyiségben szállított eddig -
Makón gyártott - krémfehér saj-
tot a szegedi cég, és mekkora el-
adásokra számítanak a jövőben. 
Szeretnék megragadni a kínál-
kozó lehetőségeket, hiszen egy 
piacot a jó minőségű termékek-
nek köszönhetően könnyebb 
megtartani, mint megszerezni -
mondta. 

I f j . Magyar József, a Kisteleki 
M + M Sajtgyártó Kft. ügyvezető 
igazgatója viszont azt mondta el, 
hogy számukra nem keletkeztek 
újabb lehetőségek, mivel a cég 
kilenc esztendeje kizárólag Sza-
úd-Arábiába szállít, abba az arab 
országba, amely nem vett részt a 
bojkottban. Az évi 1400 tonna 
sajtból 1100-at exportálnak, 960 
tonnát Szaúd-Arábiába. Noha a 
mennyiséget nem növelték, de 
sikerült 25-30 százalékkal meg-
emelni az áraikat. Ez azonban 
csak részben kárpótolja őket 
azért a veszteségért, ami a tavaly 
februári uniós döntés, az export-
támogatás megszűnése miatt ér-
te őket. A kisteleki gyár helyzetét 
jelenleg inkább a forint gyengülé-
se javítja: a 210-220 forintos dol-
lár erősíti az exportot. 

F . K . 

Ablakot törtek, GPS-t loptak 
Kitépték a szívét egy autóbusznak tegnap hajnalban Újszegeden. 
Az utazáskiállításra érkező jármű GPS-rendszerét vitték el a 
tolvajok. A kár legkevesebb tízmillió forint. 

Feltörték a veszprémvarsányi 
Cabppo Kft. ultramodern Neo-
plan autóbuszát tegnap hajnal-
ban Szegeden. Ezzel érkezett a 
székesfehérvári Andromeda Tra-
vel a szegedi utazáskiállításra. A 
jármű Újszegeden, a kisstadion 
mellett parkolt, és a gépkocsive-

zető reggel negyed hétkor vette 
észre, hogy a sofőr melletti abla-
kot betörték, felfeszítették a mű-
szerfalat, és kitépték a jármű szí-
vét, a GPS navigációs rendszert, 
valamint elvitték a programle-
mezeket is. 

- A becslések szerint a keletke-

zett kár legkevesebb tízmillió fo-
rint - mondta Nagy Éva. A szé-
kesfehérvári utazási iroda keres-
kedelmi vezetője hozzátette: a 
tolvajok különleges élménytől is 
megfosztották a kiállításra láto-
gatókat, mert nem csupán a stan-
don szerették volna bemutatni 
görög útjaikat, de buszos animá-
ciós programokkal is készültek. 

Az iroda görög tulajdonosa, 
Giantsios Ioannis elmondta: ha-

zájában még az autót sem szokás 
lezárni, nem kell attól tartani, 
hogy elviszik a járművet, és ki-
szedik a benne hagyott tárgyakat. 

A Szegedi Rendőrkapitányság 
lopás bűntett gyanúja alapján 
büntetőeljárást indított ismeret-
len tettes ellen - közölte tegnapi 
megkeresésünkre Tuczakov Szil-
vána, a Csongrád Megyei Rend-
őr-főkapitányság sajtóreferense. 

C S . G. L. 

Tinivoks 

Lemondott 
a Démász-vezér 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Yves Autret, a Démász Nyrt. 
vezérigazgatója kérte, hogy ne 
hosszabbítsák meg igazgatósá-
gi tagságát, továbbá a követke-
ző igazgatósági ülésen mentsék 
fel őt vezérigazgatói tisztségé-
ből is. Információink szerint a 
francia vezető az eddigi szoká-
soknak megfelelő három évet 
már letöltötte a részvénytársa-

ság élén, két esztendőt vezér-
igazgató-helyettesként, egyet 
pedig vezérként. Ezért távozása 
nem számít rendkívülinek. A 
Démász igazgatósága várható-
an április 13-án határoz az ú j 
vezérigazgató személyéről. A 
tegnapi közgyűlésen az igazga-
tóság tagjai közé választották 
Hiezl József műszaki és Le-
hóczki Gábor pénzügyi igazga-
tót. Kuba először szerepel önálló standdal a Hangár rendezvényén 

Megnyílt az utazáskiállítás 

BÁTYI ZOLTÁN 

Borongós tekintetű „szakértőktől" nem egyszer hallhattuk 
már: a mai fiatalok többségét elkerüli a politika. Nem érdek-
lődnek a közélet iránt, sokkal inkább koncentrálnak egyéni ér-
vényesülésükre, mint arra, miként is lehetne lendíteni az or-
szág szekerén. Az efféle igazságosztást jómagam korábban sem 
tartottam többnek, mint alaptalan rágalomnak. Fennhéjázó 
gőgnek, ami annyira elvakít egyeseket, hogy észre sem veszik: 
igenis felelősen (legalábbis: a közép-, netán az idősebb korosz-
tálynál semmivel sem felelőtlenebből) gondolkodó generáció 
igyekszik a nyomunkban. 

A szegedi Széchenyi gimnáziumban megejtett „véleményku-
tatást" olvasva pedig örömmel nyugtázhatom: lám, annak is 
láthatóak a jelei, hogy ezek a tinik már egy őszintébb, félelem-
től mentesebb világba születtek bele, éppen ezért őszintébben 
vállalják véleményüket is. Elmegyünk szavazni - mondta ki a 
többség, és ha már életében először voksol, dehogy titkolja a di-
ák, kivel szimpatizál. Biztosra veszem: az őszinte szavakat 
nem követte fogvicsorgatás, egyikük sem tett szent fogadalmat, 
ezentúl nem áll szóba a padtársával, mert az másik párttal 
szimpatizál. 

A széchenyis osztály csupán egy a sok közül. Véleményük, le-
gyen az bármennyire kitárulkozó, roppant kevés ahhoz, hogy rep-
rezentatív mintaként értékeljük. Ám megnyilatkozásuk annál in-
kább elgondolkodtató. Vajon a reprezentatív minta - amit nevez-
hetnék így is: Magyar Köztársaság - miért mutat más képet' Mi-
ért hergelődik oly füstölgő harag annyi és annyi tapasztalt, soka-
dik választására készülőben.' Miért fordulhat elő, hogy még csa-
ládtagok is egymásra csapják az ajtót, mert a másiknak jobban 
tetszik a zöld szín, mint a vörös, a narancssárga, a kék - vagy for-
dítva ? Miért nem tudunk mi más szót párosítani a választáshoz, 
mint harc vagy küzdelem 1 

Talán, mert még fiatal a demokráciánk, és mi, tapasztalt sza-
vazók vagyunk túl öregek hozzá ? Elgondolkodhatunk ezen is. 
De tegyük jókedvűen. Abban a reményben, hogy a 2006-os vá-
lasztás négy év múlva olyan történelem lesz, amelyet így jelle-
mezhetünk: akkoriban még indulattal feszült egymásnak az 
ország. És a 2010-es első választók hitetlenkedve csóválják a 
fejüket. 

Megnyílt tegnap a XIII. Szegedi Utazás Kiálb'tás 
a Hangár Expó- és Konferencia-központban. Az 
együttműködő partnerek a szegedi önkormány-
zat, a Szegedi Turisztikai Kht., valamint a MÁV 
Zrt. Népszerűsítik a szegedi programokat, a sza-
badtéri játékok műsorát. A látogatókat, akik az 
utazási irodák ajánlataiból válogathatnak a fő-
szezon előtt, ma és holnap 10 és 18 óra között 
várják a rendezők. Mintegy 80 kiállító hozta el 
Szegedre a magyar városok és a vidék program-
jait, üdülési lehetőségeit, valamint a külföldi 
utak kínálatát. Románia és Erdély kézművester-
mékekkel, ételek, italok helyszíni elkészítésével 
is bemutatkozik. Először szerepel önálló stand-
dal a Kubai Köztársaság amelynek képviselői a 
kiállítás színpadán zenével, tánccal szórakoz-
tatják a látogatókat. Szeged város önálló standot 
álhtott a rendezvényen. A felnőtt belépő 600, a 
kedvezményes 300 forintba kerül. A kiállítás 
együttműködő partnere továbbra is a Cora Áru-
ház, amelynek Cora-Hangár körjáratai 15 per-
cenként indulnak a Cora Áruháztól szombaton 
és vasárnap 9.30 és 18.30 óra között. Nyolcvan kiállító hozta el ajánlatai t Fotó: Schmidt Andrea 


